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Meksyk

Q W YKŁADACH HISTORII NAU KI N A  KONFERENCJI MIĘDZYNARODOWEGO 
STOWARZYSZENIA UNIWERSYTETÓW 

0

We wrześniu 1960 r. odbyła się w  Meksyku II I  Konferencja Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Uniwersytetów. Na konferencji tej reprezentowane było ok. 200 uczel
ni wyższych z 60 krajów zarówno kapitalistycznych, jak i socjalistycznych. Z Polski 
obecni byli delegaci Uniwersytetów Warszawskiego i Wrocławskiego oraz Poli
techniki Gdańskiej.

Jeden z trzech głównych tematów obrad konferencji nosił tytuł „Dialog 
humanistyki i nauk ścisłych we współczesnym szkolnictwie wyższym” (komisji
I I  konferencji, która dyskutowała nad tym tematem, przewodniczył prof. Stefan 
Strelcyn z Uniwersytetu Warszawskiego).

W dyskusji powszechnie broniono stanowiska, że nie ma konfliktu pomiędzy 
naukami przyrodniczymi a humanistyką, tym niemniej stwierdzono brak dosta
tecznego wzajemnego zrozumienia pomiędzy pracownikami różnych dziedzin nauki. 
W tej sytuacji uznano, że uczelnie wyższe powinny zrobić poważny wysiłek dla 
ustanowienia równowagi i zrozumienia pomiędzy naukami przyrodniczymi i hu
manistycznymi. Postulowano m.in. wprowadzenie na wszystkich kierunkach studiów 
ogólnych przedmiotów humanistycznych (filozofia, etyka, sztuka, socjologia, psycho
logia, historia, ekonomia) a na kierunkach humanistycznych —. ogólnych wykładów 
z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych. Zwrócono przy tym szczególną uwa
gę na przydatność wykładów z historii i filozofii nauki. Z przykładów przytacza
nych przez przedstawicieli uczelni różnych sitron świata wynika, że wiele uczelni 
realizuje niektóre z powyższych 'postulatów w  większym lub mniejszym stopniu.

St. S.

Belgia

„SCIENTIARUM  HISTORIA”

Od 1960 r. począł wychodzić w  Belgii „Kwartalnik historii medycyny, mate
matyki i nauk przyrodniczych” — jak czytamy w  podtytule „Scientiarum Historia”. 
W skład Komitetu Redakcyjnego wchodzą: dr P. Bocikstaele, dr P. Boeynams, prof. 
R. Dequeker, dr L. Elaut, L. J. Vandewiele i prof. Van Oye. Część artykułowa 
kwartalnika zaopatrzona jest w  streszczenia w  języku angielskim, niemieckim
i francuskim.

Jak czytamy w  przedmowie do nru 1, zadaniem czasopisma jest upowszech
nianie i popieranie historii nauki, wprowadzenie tej dyscypliny na katedry wyż
szych uczelni' państw Beneluxu, wreszcie utrwalenie wyników prac prowadzonych 
w  tejj dziedzinie. Szczególny nacisk położono też na historię nauki w  (państwach 
Beneluxu — Holandii, Belgii, Luxemburgu.

„Scientiarum Historia” prócz części artykułowej i działu recenzji prowadzi 
ponadto, jako rubrykę ciągłą, wykaz książek i artykułów z dziedziny historii 
nauki, ogłaszanych drukiem w  państwach Beneluxu.

A. J.


